
vote_result

18.06.2023/14:14 Seite 1 von 1

Kanton Thurgau Gemeinde Frauenfeld BFS-Nr: 4566 Gde-Nr: 206

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 18. Juni 2023

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total

eingegangen
Urne vorzeitig brieflich

16'161 7'289 1'048 16 6'225

Vorlage 1

Bundesbeschluss vom 16. Dezember 2022 über eine besondere Besteuerung grosser
Unternehmensgruppen (Umsetzung des OECD/G20-Projekts zur Besteuerung grosser
Unternehmensgruppen) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

7'119 157 89 6'873
5'478

79.70 %

1'395
20.30 %

44.05

Vorlage 2

Bundesgesetz vom 30. September 2022 über die Ziele im Klimaschutz, die Innovation und
die Stärkung der Energiesicherheit (KlG) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

7'128 92 88 6'948
4'299

61.87 %

2'649
38.13 %

44.11

Vorlage 3

Änderung vom 16. Dezember 2022 des Bundesgesetzes über die gesetzlichen Grundlagen
für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Covid-19-Epidemie
(Covid-19-Gesetz) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

7'136 125 88 6'923
4'549

65.71 %

2'374
34.29 %

44.16

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidium des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Sekretariat des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift


